Quapropter, carissimi, horum omnium perseuerantissima meditatio sit nobis paschae cotidiana celebratio. Neque enim dies istos ita praecipuos habere debemus (ut) passionis et resurrectionis dominicae memoriam neglegamus, cum corpus eius et sanguinem cotidianas epulas habeamus. Verumtam[en] ista festiuitas clarius commemorat, feruent[is] excitat, laetius innouat, quoniam facti recordationem ipsis

quodammodo aspectibus annuo temporum circuitu representat. Agite ita festum transiturum atque uenturum regn[um] semper cogitate mansurum. Sic enim, sic nos exhilarent praetereuntes dies quibus 30 Christi passionem et resurrectionem deuota sollemnitate recolimus.

Quo modo beatificabit (deus) aeternus, ubi eum uidebimus et cum eo permanebimus, quem nunc desiderando et sperando gaudemus. Quantam dabit exultationem ecclesiae suae, cui regeneratae per Christum tollit quodammodo carnalis naturae praeputium, hoc est 35 natiuitatis opprobrium. Hinc dictum est: ET VOS CVM ESSETIS MORTVI IN DELICTIS ET PRAEPTIO CARNIS VESTRAE VIVIFICAVIT CVM ILLO DONANS NOBIS OMNIA DELICTA.¹⁴ SICVT ENIM IN ADAM OMNES MORIVTVR SIC ET IN CHRISTO OMNES VIVIFICABVNTVR.¹⁵ Quocirca in Christi baptismo reuelatur quod in ueteris circumcisionis umbra tegebatur. 40 Et hoc ipsum ad eandem circumcisionem manu factam¹⁶ nihilominus pertinet, cum carnalis ignorantiae tollitur tegmen. CVM TRANSIERIS— inquit—AD CHRISTVM AVFERTVR VELAMEN.¹⁷

EXPLICIT II.

I. Pag. 140 9 illo add. a reuisore 12 sequamur prima manu 17 fac amus sic prima manu, ut uidetur 18 nobis] an coniciendum bonis? 24 ut suppleui 27 laetitius prima manu 28 circuire pres. cod. 29 uenturum] et add. scriptor, expunxit reuisor 30 exhilarant corr. reuisor 32 deus suppleui; si totam rem animaduertas, dies, quod fortasse scriptor in mente habuit, cum sequentibus non congruere uideris 38 delicta] debita cod., quae lectio ab omnibus testibus contradicitur 43 probabilius legendum auferetur, sed Christum pro dominum uel deum retinendum, ut inferius constat

II. ¹ Rom. iv 25; cf. supra i, l. 6 ² Cf. Heb. vii 27 ³ Rom. viii 32
⁴ Cf. Rom. vi 10 ⁵ Cf. Ioan. xiii 1 ⁶ Cf. 1 Cor. xi 3; cf. supra i, l. 10
⁷ Cf. Gal. v 24 ⁸ Cf. Rom. vi 4; Col. ii 12 ⁹ Cf. Phil. iii 13 ¹⁰ Cf. 2 Cor. vi 14 ¹¹ Cf. Mt. xxv 33 ¹² Cf. Lc. i 33 (et symbolum Nicaeno-Constantinop.)
¹³ Isa. liii 5* (1 Pet. ii 24); VG disciplina, super eum. Pariter Aug.: Peccat. Mer. i 27 (in eum ex editione CSEL, super eum ex Maurina); Ciu. Dei xviii 29; Serm. xlv 5 (in eum); etiam Fulg. Ad Trasim.; e contrario, Cypr., Lact. Faust.: doctrina, aut Hier.: disciplina; ex Maurina editione, Aug. ipse in C. Adu. Legis ii 12 lectiones Vulgatae translationis adhibuisset ¹⁴ Col. ii 13-14* (VG mortui ess., conuiuif., uobis) Pariter Aug.: Ep. cxlix 26 (uobis, exc. tamen ms. A); C. Iulian. vi, c. vii. 18. Ideo debita quod tradit cod. pro delicta minime probatur ¹⁵ 1 Cor. xv 22* (VG Et sicut, ita et). Pariter Aug.: Ep. clxxxvii 30; Diu. Quaest. lxxix 2; In Ioh. iii 12, lxxv 13 (sic in, om. et); Morinian. xxxi, l. 35 (sic in, om. et)
¹⁶ Col. ii 11 ¹⁷ 2 Cor. iii 16* (VG c. autem conuersus fuerit ad dominum auferetur u. [sed deum Amiat., Fuld. codd., et auferetur omnes]). Transieris notanda est lectio, quam etiam praefert Aug. in De Oper. monach. xxxi 39 (auferetur) et In Ioh. ix 3 (ubi ex editione Maurinorum dominum auferetur); nam antiqui scriptores conu. fuerit (ad deum uel dominum) legerunt, qui sunt Tert., Cypr., Vigil. Thaps., Ps.-Prosp.; hic tamen ultimus Christum comprobatur.